
P
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Verbale di gara n. 4 - Seduta pubblica del 28.04.2021

Procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016, di rilevanza comunitaria, interamente telematica,
finalizzata alla stipula di un Accordo Quadroperla fornitura, in somministrazione, di materiale
specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di
uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo dedicato - N. di gara 8045655

L’anno 2021 il giorno 28 del mesedi Aprile alle ore 09:05 presso i locali del Settore Provveditorato
dell’ARNAS Garibaldi di Catania siti in Piazza S. Maria di Gesù n.5, si riunisce in seduta pubblica il

seggio di gara nominato con disposizione prot. n. 63 del 19.04.2021 per l’apertura e la verifica della
documentazione di gara, giusta pubblicazione sulla GUCE S42-104326 del 02.03.2021, sulla GURS n.9
del 05.03.2021 e sul Sole 24 Ore e La Repubblica nonché su Quotidianodi Sicilia e La Repubblica ed.
regionale.

Sono presenti:
- Dott.ssa Alessandra Scalia -Presidente
- Dott.ssa Olga Marletta - Componente
- Dott. Ottaviano Calaciura - Componente

La seduta pubblica si svolge in modalità telematica per mezzo della piattaforma MEET, attraverso il
link: https://meet.google.com/fbz-hhke-dsb

Richiamati i precedenti verbali nn. 1, 2 e 3 dei dì 19/20/23.04.2021, si procede all'estrazione della
documentazione amministrativa e alla verifica della completezza della citata documentazione nonché
all'esame della stessa al fine di verificare la rispondenza alle previsioni di cui alla documentazione di
gara, con le seguenti risultanze:

-Ditta DELTA MED SPA, lotto 152-154-157: Ammessa

-Ditta DIAMEDICA SRL,lotto 4-117-151-156: Ammessa conriservain quanto:
1) nel DGUE indicala partecipazione ai lotti nn. 4, 117, 151, 156, ma non producepernessunodi essi il
“modello C) - dichiarazione di offerta economica senza prezzo”, come invece previsto dal predetto
disciplinare all'art. 15.3.2 - Documentazionea corredo.
Pertanto, si assegnanoai sensi dell’art. 83 comma9,giorni 10 al fine di procedere alla produzione
della documentazione mancante, pena l'esclusione.

-Ditta DISPOSABLE LINE SRL, lotto 204: Ammessa con riserva in quanto:
1) l'istanza di partecipazione (modello A) è priva della pagina5;
2) nel DGUE prodotto:

- alla pag. 1 PARTE I- "informazioni sulla procedura di appalto", si riportano gli estremi di altra
proceduradi gara;

- alla pag. 2, PARTE II - A: “informazioni sull'operatore economico”, non si riportano i dati
identificativi del partecipante;

- alla pag. 10, PARTE II - C: “motivi legati a insolvenza, conflitto di interessi o illeciti
professionali”, in ordine alla richiesta di confermadi:

CA



NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

a) non essersi reso gravemente colpevole di false dichiarazioni nel fornire le informazioni richieste per
verificare motivi di esclusione o il rispettodicriteri di selezioni;
b) non avere occultato tali informazioni,
l'operatore economico appone unacrocesulla casella NO per entrambe le fattispecie, senza fornire
elementi a corredo di quanto dichiarato.
Pertanto, si assegnanoai sensi dell'art. 83 comma 9, giorni 10al fine di procedere alla produzione della
documentazione correttamente compilata e/o integrata, pena l'esclusione.

-Ditta E.F.M. EMANUELE FIORE MANCINI SRL, lotti 4-10-11-12-13-18-19-20-39-71-76-88-128-
130-133-141-155-166: Ammessa conriservain quanto:
dall'esame della documentazione prodotta si rileva un'incongruenza trai lotti “per i quali l'operatore
economicointende presentare un’offerta” elencati nel DGUE [4, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 39, 71, 76,
78,128, 133, 141, 155, 156] e quelli indicati nell'allegato al disciplinare di gara denominato “modello
C) - dichiarazione di offerta economica senza prezzo” [4, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 20, 39, 71, 76, 88, 128,
130, 133, 141, 155, 166]. Il Seggio di gara procede quindi a visionare in piattaforma telematica, con
riferimento all’o.e. interessato, la sezione “Abilitazione ai lotti”, riscontrando che E.F.M. EMANUELE
FIORE MANCINI SRL risulta abilitato peri lotti indicati nel sopra menzionato modello C).
Ciò premesso:
1) nel DGUE prodotto:

- alla pag. 1, PARTEI "informazioni sulla procedura di appalto", vengono riportati gli estremi di
altra proceduradi gara;

- alla pag. 4, PARTE II A: “informazioni sull'operatore economico” vengono riportati lotti
diversi rispetto a quelli indicati nel “modello C) - dichiarazione di offerta economica senza
prezzo” e nella sezione “Abilitazioneai lotti” della piattaforma;

2) non producericevuta di pagamento del contributo ANAC relativamenteal lotto 155;
3) non produce firmati digitalmente,gli allegati tecnici nn.6 e 7.
Pertanto, si assegnanoai sensi dell'art. 83 comma 9, giorni 10al fine di procedere alla produzione della
documentazione correttamente compilata e/o integrata nonché alla produzione della ricevuta di
pagamento del contributo ANAC con data non successiva al termine di scadenza previsto per la
presentazione dell'offerta, pena l'esclusione.

-Ditta EB NEUROSPA, lotto 212: Ammessa

-Ditta EFFEBI HOSPITAL SRL, lotti 101-124-128-129-141-166: Ammessa con riservain quanto:
1) nel “modello C) - dichiarazione di offerta economica senza prezzo” relativo sia al lotto 141 sia al
lotto 166 viene riportato,a pag.3,il riferimento dialtro lotto (lotto 129).
Pertanto, si assegnanoai sensi dell'art. 83 comma 9, giorni 10 alfine di procedere alla produzione della
documentazione correttamente compilata, pena l'esclusione

-Ditta ELSE SOLUTIONS SRL, lotto 170: Ammessa con riserva in quanto:
1) non produce, firmati digitalmente,gli allegati tecnici nn.1, 2, 3, 4,6 e 7.
Pertanto, si assegnanoai sensi dell'art. 83 comma9, giorni 10al fine di procedere alla produzionedi
quanto richiesto, pena l'esclusione.

-Ditta EMOLED SRL, lotto 51: Esclusa in quanto:
1) inserisce nella documentazione amministrativa il “modello B) - dichiarazioni di offerta economica”,
contenente neldettaglio il prezzo unitario offerto e l'importo complessivodel lotto 51.



OSPEDA
NAZIONALEE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

-Ditta EMS ITALIA SRL, lotto 260: Ammessa con riservain quanto:
1) non produce, firmato digitalmente,il disciplinare di gara;
2) non produce, firmati digitalmente,gli allegati tecnici nn.1, 2, 3, 4, 5 e 6;
3) non produce la documentazione richiesta dal disciplinare di gara (punti 7.2 e 7.3) a dimostrazione
dei requisiti di capacità economico finanziaria e dei requisiti di capacità tecnico professionale;
Pertanto, si assegnanoai sensi dell'art. 83 comma 9, giorni 10al fine di procedere alla produzione della
documentazione mancante, pena l'esclusione.

-Ditta EUROMED SRL, lotti 206-209: Ammessa

Alle ore 12:57 il presidente chiude la seduta di gara riconvocandola per il giorno 03.05.2021 alle ore
09:00 peril seguito delle operazioni di gara.
La seduta pubblica si svolgerà in modalità telematica per mezzo della piattaforma MEET,attraversoil
link: https://meet.google.com/fbz-hhke-dsb.

La pubblicazione del presente verbale sulla piattaforma di gara e sul profilo committente ha valore di
notifica ex art. 76 Codice appalti.

Del ché viene redatto il seguente verbale composto di n. 3 pagine, che letto e confermato viene
sottoscritto come segue.

Catania, lì 28.04.2021
Dott.ssa Alessandra Scalia -President

Dott.ssa Olga Marletta - Componente

Dott. Ottaviano Calaciura - Componente €DA _ 4 bm


